
Příloha č. 1 

4 
 
 

 
Kvóty – velikost místa bydliště 

 
Cílová 

skupina 
Výběrový 

soubor 
 do 4 999 39 39 

5 000–19 999 21 21 

20 000–99 999 20 19 

přes 100 000 20 21 
 

Popis výběrové procedury 
Tazatelé byli vybráni na základě kvót. Poštou obdrželi vytištěné prázdné dotazníky a záznamové 
archy pro sběr kontrolních údajů. Tazatelé se dotazovali v místě bydliště. Respondenty tazatelé 
sami vyhledávali na základě zadání (rodiče žáků, kteří ve školním roce 2012/13 absolvovali 
5. třídu).  

Organizace terénního sběru dat 
Sběr dat byl organizován tazatelskou skupinou (terénní oddělení) centrálně ze sídla společnosti 
ppm factum research s. r. o. Odpovědný pracovník ppm factum research s. r. o. byl v neustálém 
kontaktu s tazateli a řešil problémy, které se v průběhu terénního šetření vyskytly (výpadek 
tazatele apod.). 
 
U kvótní výběrové procedury není možné sledovat non-response rate, tedy míru odmítnutí. Není 
tedy možné určit, kolik respondentů museli tazatelé oslovit k získání jednoho rozhovoru. Můžeme 
si ale pomoci porovnáním počtu rozdaných a počtu navrácených dotazníků. Pro základní fázi sběru 
dat bylo distribuováno 752 dotazníků. Vyplněných se vrátilo 605, tedy 80 %.  

Kontrola 

Tazatelská síť a kontrola její činnosti 
Kontrola práce tazatelů probíhala interní formou dodavatele a zároveň formou sbírání kontaktů na 
respondenty pro ověření uskutečněných rozhovorů.  

Kontrola pořizovaných dat  
Dotazníky byly vizuálně kontrolovány ihned po doručení. Další kontrolu dotazníků prováděl 
kodér, kontroloval dodržování filtrů a hodnotil práci tazatele. Provedeno bylo dvojí nahrání dat 
(tzv. duble-punching) – data byla do databáze nahrána nezávisle na sobě 2x, obě nahrání byla 
porovnána a rozdíly opraveny podle skutečného záznamu v dotazníku. Při nahrání dat se 
standardně kontrolují povolená maxima a minima u každé otázky. Některé filtry v dotazníku byly 
podrobeny logické kontrole při zpracování dat pomocí specializovaného statistického softwaru 
SPSS.  
 


